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Události z 2. pololetí 

Z našeho deníčku 

Letošní zima byla u nás v nížině opět skoupá na sníh. Jaro bylo spíše mírné a na srážky podprůměrné. 

Máme za sebou úspěšný rok: školní sbor Bonifác získal na regionální přehlídce Zlaté pásmo. Mladší žáci vyhráli okrskové kolo 
ve fotbalu (McDonald’s Cup) a v okresním kole se umístili jako 3. Dva z našich celkem 6 páťáků se dostali na víceleté 
gymnázium.  
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Náš žák Martin Štaud exceloval v matematické soutěži. V testování ČŠI znalostí našich páťáků jsme dosáhli ve srovnání 
s ostatními školami v ČR vysoce nadprůměrných výsledků ve všech testovaných oblastech.  
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Přesto nás „doba kovidová“ negativně ovlivnila. V tomto školním roce jsme byli nuceni uložit velké množství kázeňských 
opatření: 9 napomenutí třídního učitele, 7 důtek třídního učitele, a dokonce 5 důtek ředitele školy, z toho jedna byla uložena 
žákovi prvního ročníku a dvě žákům druhého ročníku. Je to zdaleka nejvíc v historii naší malé školy. A to jsme prevenci 
a preventivním programům věnovali mnohem více času a pozornosti než v předchozích letech!  

Po období, kdy byli žáci dlouhodobě vzděláváni distančně, je velký problém opět začít dodržovat dohodnutá pravidla. Musíme 
se znovu naučit vzájemnému respektu, slušnému chování, naučit se spolupráci, vzájemnému naslouchání, obnovit důvěru 
a nastolit tvůrčí atmosféru. Ale ke skepsi není důvod. Těch prima zážitků a radostných okamžiků bylo přeci jen mnohem více  
než toho špatného, negativního.  

Nesmíme však zapomínat, že dobrá pověst školy se buduje pomalu a dlouho, ale ztratit ji můžeme velice rychle. Je jen na nás 
(zaměstnancích školy, našich dětech a jejich rodinách), jakou kulturu školy budeme mít. Dřítečská škola bude přesně taková, 
jakou si zasloužíme. Je to o zodpovědnosti každého z nás. A jak často říkám svým žákům: „Nemůžeš změnit celý svět. Ale můžeš 
vybudovat svoje mikrosvěty, ve kterých bude tobě a ostatním dobře.“ Tak ať se nám to daří! 

Světlana Vacková – ředitelka ZŠ a MŠ Dříteč 
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Prevenci na naší škole věnujeme velkou pozornost. V lednu jsme 
uspořádali akci Bezpečný pes (informovali jsme vás v minulém 
zpravodaji), v únoru to byly hned akce dvě: Vzpoura úrazům a První 
pomoc. Neustále žáky poučujeme o tom, jak se mají chovat, aby se jim 
nic zlého nestalo. Ale mnohem větší váhu má, když přijedou úplně cizí 
pánové, oba jsou na invalidním vozíku, a hovoří s dětmi o tom, jak jim 
hendikep změnil celý život. A najednou se šedá teorie změní na osobní 
sdílení. Po skvělé loňské zkušenosti jsme si do školy opět pozvali pana 
policistu Radka Bendakovského, aby praktickou a zábavnou formou 
seznámil naše žáky s poskytnutím první pomoci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 7 

 

Poslední den prvního pololetí bylo naplánováno bruslení. Těšili se velcí i malí, ale kvůli 
vysoké nemocnosti jsme tuto sportovní aktivitu museli přesunout až na druhé pololetí.  

V březnu jsme se vydali do Pardubic na Hronovickou scénu na představení Pejsek 
a Kočička. Některým mladším dětem se sice divadélko líbilo, ale my paní učitelky jsme se 
jednomyslně shodly, že příště jedině do Draku nebo do VČD.  

Počátkem dubna se náš pěvecký sbor vypravil do Chrudimi na regionální přehlídku. 
Po dvouleté kovidové pauze zažíváme restart. Co nás mrzí nejvíc, že se do Bonifáce nevrátili 
chlapci, kteří dříve tvořili až třetinu zpěváčků.  

Zpočátku jsme se přihlásili nesoutěžně. Ale nakonec jsme si odhlasovali, že nebudeme „srabíci“ a půjdeme do toho naplno. 
A protože odvážnému štěstí přeje, dovezli jsme domů Zlaté pásmo. Jsme borci!  

K vítězství nám dopomohli i naši dospělí kamarádi muzikanti. Na flétnu nás doprovodil Honza Troníček, na housle Honza Jacho 
a na basu Hermína Jachová. Za piáno usedla paní učitelka Martina Vinšová a sbor už 16 let řídí (a stále ji to baví) naše paní 
ředitelka Světlana Vacková.  

Za odměnu jsme po soutěži navštívili v Chrudimi Muzeum loutkářských kultur. Byl to všechno dohromady skvělý zážitek! 
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Jelikož je duben měsícem bezpečnosti, objednala pro nás paní učitelka Kučerová mobilní dopravní hřiště. Bylo to super! 
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Starším žákům byly určeny dvě akce. V rámci projektu jsme navštívili základní školu v Opatovicích nad Labem. Seznámili jsme 
se s tím, co znamená Evropská unie.  
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Pro všechny žáky byl určen program „Papoušci“. Papoušci byli 
krásní, barevní a přátelští. Všem dětem se líbili a taky jsme se 
toho o nich hodně dozvěděli.  
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V dubnu se konal zápis do prvního ročníku. Mohl se, na rozdíl od dvou předchozích let, uskutečnit prezenční formou v řádném 
termínu. Pro naši školu to znamenalo 21. dubna. Zapisovalo se 19 dětí, z toho 4 dostaly odklad. Do prvního ročníku tedy 
nastoupí 15 dětí: 10 holčiček a 5 kluků. Jedna holčička 
je z Ukrajiny. 7 dětí přišlo z jiného školského obvodu 
(většinou z Němčic). Zápis si podle mnoha kladných 
ohlasů skvěle užily děti i jejich rodiče.  
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Naše škola se zúčastnila turnaje Mc Donald’s Cup. Mc Donald’s Cup je 
jeden z mála turnajů určený pro žáky 1. stupně základních škol. Tento 
turnaj v kopané se pyšnil již 23. ročníkem i přes to, že sportovní klání se 
po dva roky nekonala.  

V naší obci je kopaná tradičním sportem, a proto nabídka účasti v tomto 
turnaji se setkala s velkým ohlasem. Chlapci se na turnaj velmi těšili 
a svým přístupem si také vybojovali krásný výsledek. Dali do zápasů 
celou svou sportovní duši a vypustili veškeré fyzické síly. V 1. kole získali 
1. místo, v kole druhém – okresním finále 3. místo. Dík patří nejen 
chlapcům, ale i panu Frintovi a za organizaci paní učitelce Daně 
Kučerové.  



14 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 

 

V květnu už cítíme, že se škola chýlí ke konci. A držet nás v lavicích a přidržet u učení 
není vůbec jednoduché. Proto jsme přivítali, že se letos opět po dvouleté kovidové 
pauze konala škola v přírodě.  
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Po dva roky odkládaná exkurze do Anglie se přeci jen uskutečnila. 
Jeli jsme dohromady se Srchem. Výletu se zúčastnili i žáci, kteří už 
do naší školy nechodí. Bylo moc příjemné potkat se s bývalými 
spolužáky na tak suprové akci. Příští rok bychom nejraději jeli zas, tak 
moc se nám v Anglii líbilo!  
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V zimě jsme uskutečnili finanční sbírku pro zvířátka ze záchranné stanice 
Pasíčka. Psali jsme o tom v minulém zpravodaji. Paní učitelky nám slíbily, 
že se na jaře do Pasíček podíváme. A protože sliby se mají plnit… Výlet byl 
fyzicky náročný, terén obtížný, ale dali jsme to. A opravdu jsme si to 
v nádherné přírodě užili.  
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V naší škole věnujeme velkou pozornost 
čtenářské gramotnosti. A proto jsem se rozhodli, 
že se zapojíme do akce knihovny v Pardubicích 
Pasování prvňáčků na čtenáře. Slavnost se 
konala 26. května. 
Předcházely tomu dvě 
návštěvy knihovny: 
seznámení 
s knihovnou a beseda 
se spisovatelkou. 
Připravili jsme si 
hezké, i když krátké 
vystoupení pro pana 
krále a pro rodiny 
malých čtenářů. Po složení slavnostního slibu 
každý prvňáček dostal hezkou knížku.  
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V červnu za námi do školy přijelo 3D kino.  
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21. června, letos v 11 hodin a 14 minut, začalo v naší zeměpisné šířce astronomické léto. A to byl ten správný čas na uskutečnění 
našeho bláznivého vánočního koncertu, který se kvůli kovidu po dva roky nemohl uskutečnit.  

Sál byl plný diváků, atmosféra naprosto suprová! Užili jsme si to náramně! Od vánočních písní jsme se přes soutěžní a koncertní 
repertoár přenesli až do léta. Na závěr jsme si společně zazpívali písničky Kluci, kluci s klukama a Kočka na okně.  

Poděkování patří skupině Bonusfantes ve složení Hermína a Honza Jachovi, Honza Troníček a Radek Novák. Za piáno střídavě 
usedly Miriam Puklová a Martina Vinšová. Děkujeme taky všem maminkám a babičkám, které na tuto akci napekly vánoční 
cukroví. Po koncertě na muzikanty čekala štědrovečerní večeře.  

Na dobrovolném vstupném jsme vybrali 8.255 korun! (a to i díky jednomu velkorysému dvoutisícovému příspěvku) Po odečtení 
nutných výdajů máme v kasičce 7.695 korun. Poslouží sboru na činnost v příštím roce. Čeká nás nahrávání nové desky. 
A spousta krásné muziky.  

Koviďák nás nezničil, ale posílil. Zpívá nám to zase dobře.  
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V červnu (23. 6.) se konalo již tradiční loučení s páťáky. 
Tentokrát jsme se sešli na nové školní zahradě. Popovídali 
jsme, opekli si buřtíky a pak se žáci spolu se svými kamarády 
čtvrťáky přesunuli do školy, kde s paní učitelkou třídní (Hana 
Bezrouková) a s paní učitelkou Danou Kučerovou přespali.  

Letos se loučíme s těmito páťáky:  

Markéta Červeňáková, Elen Markvartová, Klára Vondrová, 
David Klofanda, Martin Štaud a Vojtěch Vorlíček. 

V sobotu 25. 6. se v rámci dřítečské pouti konal ve škole Den (tedy 
spíš podvečer) otevřených dveří. Otevřená byla i fara. O prohlídku 
školy byl ze strany veřejnosti veliký zájem a ohlasy byly kladné. 
Potěšilo nás to.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 

 

Během května a června se naši páťáci zúčastnili testování České školní inspekce. Na každou část měli žáci 60 minut, které 
většina z nich téměř beze zbytku využila, protože testy byly náročné. Týkaly se mnoha oblastí, např. porozumění textu, 
logického myšlení, práce s čísly, orientace v čase a prostoru a v neposlední řadě pravopisu a slovní zásoby. A jak jsme dopadli? 
V českém jazyce byla průměrná úspěšnost školy 88 % (celostátní 61–80 %), v matematice 79 % (celostátní 41–60 %) 
a v dovednostech usnadňujících učení 80 % (celostátní 41–61 %). 

Za úspěchem stojí samozřejmě práce pedagogů, žáků, péče rodičů.  

Ale i další faktory: v naší škole vyučujeme IT dlouhodobě již od druhého ročníku. Proto, když nastala v roce 2019 doba 
kovidová, naše škola jako jedna z mála okamžitě přešla na distanční výuku. Distanční výuku jsme (až na jednu výjimku, která 
se najde téměř v každém týmu) prováděly velice poctivě. 

Pokud bych mluvila za sebe (Světlana Vacková), bylo to pro mě časově i psychicky mnohem náročnější než výuka prezenční. 

Distanční výuky se zúčastnili všichni žáci. Kdo neměl doma vlastní notebook, tomu jsme ho zapůjčili.  

Od prvního ročníku se intenzivně věnujeme čtenářské gramotnosti, neboť je základem pro další učení a vzdělávání. 

Většina našich žáků je dobře motivovaných, záleží jim na dobrých výsledcích i na dobrém renomé školy. 

Test na všeobecný rozhled vycházel hodně z matematiky profesora Hejného. Sama za sebe se domnívám, že to není v pořádku. 
Ale nás to zvýhodnilo, neboť naši páťáci těmito metodami v 1. a 2. ročníku prošli. 

Článek na porozumění textu byl hodně složitý. Pojednával o bratrancích Veverkových. Václav Veverka je pochován 
na dřítečském hřbitově. Proto jsme si o tomto tématu hodně říkali vloni v historické vlastivědě. Možná si na to někteří 
vzpomněli a pomohlo jim to. 

Ať tak či tak, je to další úspěch na kontě naší malé školičky. Máme radost a našim páťákům blahopřejeme! 

Poslední den školy připadl letos na čtvrtek. K vysvědčení obdrželi všichni žáci, tak jako vždy, i slovní hodnocení. Nikdo 
nepropadl a nebyly ani žádné dvojky z chování. Sedmi žákům byla udělena pochvala třídní učitelky. Dvanáct žáků dokonce 
obdrželo pochvalu ředitelky školy (z toho bylo pět žáků prvního ročníku). Nakonec jsme se všichni „zmrzkali“ Ježkovou zmrzkou. 
Ahoj, školo, čekají nás dva měsíce sladkého nicnedělání. 
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Práce dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 29 

 

 



30 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2021/2022 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Janečková, 4. roč. 

Martin Potůček, 3. roč. 

Anežka Trojáková, 2. roč. Oliver Beneš, 1. roč. Markéta Červeňáková, 5. roč. 

Stela Kunešová, 1. roč. Jan Štaud, 3. roč. Václav Rochela, 4. roč. 
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David Mužík, 3. roč. Nikol Janová, 1. roč. Maty Chaloupka, 1. roč. Kamila Černíková, 3. roč. 

Ela Čmielová, 1. roč. Hynek Hyšpler, 2. roč. Filip Cvrkal, 2. roč. 

Anna Hyšplerová, 4. roč. Jaroslav Tomášek, 4. roč. Emily Slee, 4. roč. 

Sofie Votrubová 1. roč. Tereza Kohoutová, 1. roč. Kryštof Ježek, 1. roč. Michal Potůček, 1. roč. 
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Ema Dolanská, 3. roč. Tomáš Beran, 2. roč. Jiří Frinta, 3. roč. 

Václav Ryba, 4. roč. Kateřina Hejnová, 1. roč. Josef Červeňák, 3. roč. 

Anna Novotná, 4. roč. Eliška Vavřinová, 2. roč. 

Elen Markvartová, 5. roč. Viki Neumannová, 2. roč. 



 

Nela Mužíková, 2. roč. Martin Štaud, 5. roč. Miroslav Hrůša, 2. roč. 

David Klofanda, 5. roč. Klára Vondrová, 5. roč. 

Společná práce 3., 4. a 5. ročníku 


